
 

 

 

РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

 

2 августа 2013 года

                                           

                                         г. Смоленск

 

Комиссия по рассмотрению дела № 04-01/11-2013 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе: <…>

 

рассмотрела дело № 04-01/11-2013 по признакам нарушения СМУП «Горводоканал»
(214003, Смоленск, ул. Соболева, д. 5) и СМУП «Вычислительный центр жилищно-
коммунального хозяйства» (далее – СМУП «ВЦ ЖКХ») (214012, г. Смоленск, ул. Большая
Советская, д. 5) части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-2 статьи 41, частями 1-2
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Смоленского УФАС России,

РЕШИЛА:

           

1. Признать соглашение между СМУП «Горводоканал» и СМУП «ВЦ ЖКХ» о навязывании
собственникам (нанимателям) помещений многоквартирных домов, осуществляющих
непосредственное управление домом, условий договоров холодного водоснабжения и
водоотведения о перечислении денежных средств за оказанные СМУП «Горводоканал»
коммунальные услуги на банковский счёт СМУП «ВЦ ЖКХ», недопустимым в
соответствии с пунктом 1 частью 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции».

2. Предписание о нарушении ограничивающего конкуренцию соглашения между СМУП
«Горводоканал» и СМУП «ВЦ ЖКХ» не выдавать в связи с добровольным устранением
СМУП «Горводоканал» и СМУП «ВЦ ЖКХ» нарушения антимонопольного
законодательства, рассмотрение дела прекратить.   

 


